1

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022                                                               № 79

О формировании фонда капитального ремонта на счёте
 регионального оператора

              Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 5 Закона Тульской области от 27 июня 2013 года № 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, администрация муниципального образования Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1. Сформировать фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора – Фонд капитального ремонта Тульской области в отношении многоквартирных жилых домов № 3, №4, №12 пос. Фатеево Киреевского района Тульской области, собственники помещений которого в срок, установленный Законом Тульской области от 27 июня 2013 года № 1958-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области», не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта.
               2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района (Альбова О.А.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его региональному оператору и уведомить собственников помещений данного дома.
                 3.  Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования Бородинское Киреевского района в сети Интернет (www.kireevsk.tularegion.ru)
                 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район Пулле В.С.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования

	Глава администрации
муниципального образования
Бородинское
 Киреевского района

                                                     Е.В.Зятнин

Согласовано:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Бородинское Киреевского района			                       Пулле В.С.

Юрист администрации
муниципального образования
Бородинское Киреевского района                                            Пологуенкова Е.В.

Исполнитель: Альбова Оксана Алексеевна
Начальник отдела ЖКХ администрации м.о. Бородинское Киреевского района
Тел: 8(48754) 46-471